МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МИТЯЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Протокол №3 от 29.08.2023т.

Заседания Совета родителей структурного подразделения МБОУ «Митяевская средняя школа»

- детский сад «Тополёк» села Митяево

Присутствуют- 7 человек.
I [риглашены:
Директор: И.А. Чижова
Председатель: Кирсанова Т.А.
Секретарь: Безбах.О.Д.

Повестка дня:
1. Ознакомление с образовательной программой дошкольного образования детского сада
«Тополёк» села Митяево

1 .Слушали:
Чижову И.А., она довела до сведения родителей информацию о том, что на основании
приказа Министерства Просвещения от 25.11.2022г. № 1028 «Об утверждении
Федеральной образовательной программы дошкольного образования» была создана
рабочая группа по разработке образовательной программы ДОУ. В итоге, с 01 .09.2023 г.
Детский сад будет работать по новой образовательной программе. Ирина Анатольевна
рассказана родителям об объеме, содержании, планируемых результатах обязательной
части образовательной программы дошкольного образования и части формируемой
участниками образовательных отношений. Обязательной к выполнению станет и
федеральная рабочая программа воспитания, и федеральный календарный план
воспитательной работы. Чтобы понять суть ОП ДО, членам Совета родителей предложили
памятки для родителей о внедрении ФОП ДО. (памятка прилагается).

Выступили:
Кирсанова Т.А..- председатель Совета родителей, она предложила утвердить ОПДО
детского сада «Тополёк»
После голосования ЗА-7 человек; против-0 человек; воздержались- 0 чел.

1. Постановили:
1. Принять к сведению информацию об утверждении ОП ДО детского сада «Тополёк»
с.Митяево.

Председатель:
Секретарь:

Кирсанова Т.А.
Безбах О.Д.